



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-16052020-219395
CG-DL-E-16052020-219395

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1336]
No. 1336]

नई दिल्ली, शुक्रवार, मई 15, 2020/वैशाख 25, 1942
NEW DELHI, FRIDAY, MAY 15, 2020/VAISAKHA 25, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 15 मई, 2020

का.आ. 1495(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3504(अ). तारीख 26.09.2019, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा केरल राज्य के तिरुवनंतपुरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 66 (पुराना राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 47) के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 43.000 (तिरुवनंतपुरम - केरला/तमिलनाडु सीमा सेक्शन) तक के भू-खण्ड के निर्माण (चौड़ीकरण/पेव्ड शोल्डर सहित 2-लेन/4-लेन का बनाना आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "18.10.2019" को "दी हिन्दू" और "मातृभूमि" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

केरल राज्य के तिरुवनंतपुरम जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या 66 के कि.मी. 0.000 से कि.मी. 43.000 (तिरुवनंतपुरम - केरला/तमिलनाडु सीमा सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: केरल			जिले का नाम: तिरुवनंतपुरम		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: नेय्याट्टिनकरा				
	गांव का नाम: कारोड ब्लॉक नंबर 48				
1	320/13	निजी	ड्राई लैंड	0.015	अजित: जोसफिन (320/४३)
2	320/14	निजी	ड्राई लैंड	0.001	सेलीनाल (320/४४)
3	321/3	सरकारी	कैनाल	0.0053	गोवेर्मेट (321/४)
4	327/20	निजी	ड्राई लैंड	0.0046	पोन्नय्यान (327/३३)
5	453/1	निजी	ड्राई लैंड	0.008	ज़ाकिर हुसैन (453/२८)
6	453/15	निजी	ड्राई लैंड	0.0061	मौसा २ कृष्णन ३ र अनिल कुमार एंड सौम्य ४ समान ५ विजीश ६ सौम्य स स (453/३१)
7	453/16	निजी	ड्राई लैंड	0.0013	मौसा एंड समान (453/३२)
8	453/2	सरकारी	स्माल कैनाल	0.0001	गवर्नमेंट लैंड (453/२९)
9	453/20	निजी	स्माल कैनाल	0.0033	गवर्नमेंट (453/२०)
10	453/6	निजी	ड्राई लैंड	0.0001	सबुरा बीवी

					(453/३०)
11	454/3	निजी	वेट लैंड	0.0048	१ रसिलसैयाँ २ जैसे (454/२५)
12	457/10	निजी	ड्राई लैंड	0.0028	दामोदरन पानिकेर (4547/३०)
13	457/14	निजी	ड्राई लैंड	0.0035	कृष्णनकुट्टी कृष्णनकुट्टी (457/३१)
गांव का नाम: कोट्टुकाल ब्लॉक नंबर 16					
14	190/12	निजी	ड्राई	0.0025	वासंती (190/३२)
15	190/14	निजी	ड्राई	0.0007	सदाशिव एंड यसोदा (190/३३)
16	190/22	निजी	ड्राई	0.0031	सिवान (190/३४)
17	190/25	निजी	ड्राई	0.0034	सिवान (190/३५)
18	191/11	निजी	ड्राई	0.0018	श्रीकंदान एंड सरोजिनी (191/११)
19	191/12	निजी	ड्राई	0.0045	उदयसेनान एंड सिंधु क व् (191/२४)
20	191/5	निजी	ड्राई लैंड	0.0006	गोपालकृष्णन एंड बेबी गिरिजा (191/२१)
21	191/6	निजी	ड्राई	0.0056	वासुदेवन (191/२२)
गांव का नाम: तिरुपुरम ब्लॉक नंबर 20					
22	215/21	निजी	ड्राई लैंड	0.002	बाबू (215/५४)
23	215/23	निजी	ड्राई	0.0047	बाबू (215/५५)
24	215/24	निजी	ड्राई लैंड	0.0046	संतोष एंड साजित: R. ल (251/५६)
25	215/40	सरकारी	ड्राई लैंड	0.0039	गवर्नमेंट (215/५७)
26	215/44	निजी	ड्राई लैंड	0.0054	सहजिकुमार (215/५८)
27	215/8	निजी	ड्राई	0.0053	१ बी स बिनिजा २ समान ३ विजयन ४ राजेशकुमार स र (215/५३)
28	250/1	निजी	ड्राई लैंड	0.0017	फिलोमिना (250/२६)

29	250/2	निजी	ड्राई लैंड	0.0021	ग स सुसीला बाई (250/२७)
30	250/3	निजी	ड्राई लैंड	0.0011	१ ललिता २ जननाममा ३ मरियम्मा ४ जोसफ (250/२८)
31	263/11	निजी	ड्राई लैंड	0.0142	१ रोजमेरी २ राजरत्नम ३ रवींद्रन ४ रत्नराज (263/११)
32	263/12	निजी	ड्राई लैंड	0.0107	१ रवींद्रन नादर २ डेनियल ३ रत्नराज ४ राजरत्नम (263/४४)
33	263/20	निजी	पाथवे	0.0008	गवर्नमेंट (263/४५)
34	264/9	निजी	ड्राई लैंड	0.0098	सारदा (264/३५)
35	265/14	निजी	ड्राई लैंड	0.0002	स्टेफन (265/२९)
36	444/5	निजी	ड्राई लैंड	0.0258	१ अनिल कुमार २ श्रीकुमारी अम्मा ३ प्रेमलीला ४ श्रीकुमार (444/५८)
37	444/57	निजी	ड्राई लैंड	0.0003	सुजाता (444/५९)
38	450/12	निजी	ड्राई लैंड	0.0012	सहजिकुमार एंड स्मिता (450/१२)
39	450/37	निजी	ड्राई लैंड	0.0085	सहजिकुमार (450/६१)
			कुल	0.1804	

[फा. सं. NHAI/BOT/11012/12/2004/Vol. III/3A/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 15th May, 2020

S.O. 1495(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.3504(E) dated 26.09.2019, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of National Highway No.66 (Old NH No. 47) in the stretch of land from Km. 0.000 to Km. 43.000 (Project Chainage) (Thiruvananthapuram-Kerala/Tamil Nadu Border Section) in the district of Thiruvananthapuram in the State of Kerala,

And whereas the substance of the said notification has been published in “*The Hindu*” and “*Mathrubhumi*” both dated 18.10.2019; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief Description of the land to be acquired with or without structures falling in National Highway No. 66 (Old NH No. 47) in the stretch of land from Km. 0.000 -Km. 43.000 Thiruvananthapuram-Kerala/Tamil Nadu Border Section) in the district of THIRUVANANTHAPURAM in the state of KERALA

State: KERALA		District: THIRUVANANTHAPURAM			
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Neyyattinkara				
	Village: Karode - Block No. 48				
1	320/13	Private	Dry land	0.015	Ajitha Josphin 320/43
2	320/14	Private	Dry land	0.001	Seleenal 320/44
3	321/3	Government	Canal	0.0053	Government 321/4
4	327/20	Private	Dry land	0.0046	Ponnayyan 327/33
5	453/1	Private	Dry land	0.008	Zakeer Husain 453/28
6	453/15	Private	Dry land	0.0061	1 Mosa 2 Krishnan 3 R Anil Kumar and Soumya 4 Soman 5 Vijeesh 6 Soumya C S 453/31
7	453/16	Private	Dry land	0.0013	Mosa and Soman 453/32
8	453/2	Government	Small canal	0.0001	GOVERNMENT LAND 453/29
9	453/20	Private	small canal	0.0033	Government 453/20
10	453/6	Private	Dry land	0.0001	Saboora Beevi 453/30
11	454/3	Private	Wet land	0.0048	1 Rasilsayyan 2 Jose 454/25
12	457/10	Private	Dry land	0.0028	Damodaran Panicker 457/30
13	457/14	Private	Dry land	0.0035	Krishnankutty 457/31

	Viilage: Kottukal - Block No. 16				
14	190/12	Private	Dry land	0.0025	Vasanthi 190/32
15	190/14	Private	Dry land	0.0007	Sadasivan and Yesoda 190/33
16	190/22	Private	Dry land	0.0031	Sivan 190/34
17	190/25	Private	Dry land	0.0034	Sivan 190/35
18	191/11	Private	Dry land	0.0018	Sreekandan and Sarojini 191/11
19	191/12	Private	Dry Land	0.0045	Udayasenar and Sindhu K V 191/24
20	191/5	Private	Dry Land	0.0006	Gopalakrishnan and Baby Girija 191/21
21	191/6	Private	Dry Land	0.0056	Vasudevan 191/22
	Viilage: Thirupuram - Block No. 20				
22	215/21	Private	Dry land	0.002	Babu 215/54
23	215/23	Private	Dry land	0.0047	Babu 215/55
24	215/24	Private	Dry land	0.0046	Santhosh and Sajitha R. L 251/56
25	215/40	Government	Dry land	0.0039	Government 215/57
26	215/44	Private	Dry land	0.0054	Shajikumar 215/58
27	215/8	Private	Dry land	0.0053	1 B S Binija 2 Soman 3 Vijayan 4 Rajeshkumar S R 215/53
28	250/1	Private	Dry land	0.0017	Philomina 250/26
29	250/2	Private	Dry land	0.0021	G C Suseela Bai 250/27
30	250/3	Private	Dry land	0.0011	1 Lalitha 2 Jnanamma 3 Mariamma 4 joseph 250/28
31	263/11	Private	Dry land	0.0142	1 Rosemary 2 Rajaretnam 3 Raveendran 4 Retnaraj 263/42
32	263/12	Private	Dry land	0.0107	1 Raveendran Nadar 2 Daniel 3 Retnaraj 4 Rajaretnam 263/44
33	263/20	Private	Pathway	0.0008	Government 263/45
34	264/9	Private	Dry land	0.0098	Sarada 264/35
35	265/14	Private	Dry land	0.0002	Stephan 265/29

36	444/5	Private	Dry land	0.0258	1 Anil Kumar 2 Sreekumari Amma 3 Premaleela 4 Sreekumar 444/58
37	444/57	Private	Dry land	0.0003	Sujatha 444/59
38	450/12	Private	Dry land	0.0012	Shajikumar and Smitha 450/12
39	450/37	Private	Dry land	0.0085	Shajikumar 450/61
			TOTAL	0.1804	

[F. No. NHAI/BOT/11012/12/2004/Vol. III/3A/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.